РОССИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ КАРЦОВО»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 13.12.2023 г.                                                                                          №  166

О бюджете муниципального образования

сельское поселение «Деревня Карцово»

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 гг.

 На основании п.10 ст.35, ст. 52 Федерального Закона Российской Федерации от

06.10.2003 года  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, Сельская Дума муниципального образования

сельское поселение «Деревня Карцово»

 РЕШИЛА:

 1. Утвердить  основные характеристики бюджета сельского поселения «Деревня

Карцово» (далее – бюджет поселения) на 2024 год:

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме   32 528 249 рублей,

в т.ч. объем безвозмездных поступлений в сумме 30 765 449 рублей, согласно

приложению № 1 к настоящему решению;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  32 614 598 рублей;

            объем резервного фонда администрации    1 000  рублей;

- верхний предел  муниципального долга бюджета поселения на 1 января 2025 года

в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям 0,00 рублей;

- дефицит бюджета сельского поселения в сумме   86 349  рублей;

 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Деревня

Карцово» (далее - бюджет поселения) на 2025 и на 2026 год:

- общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме  7 175 486 рублей,

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  5 408 086 рублей, на 2026

год в сумме 6 906 618 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в

сумме  5 134 343 рублей, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 7 231 635 рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 135 175 рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год   6 993 342 рублей, в том

числе условно утвержденные расходы в сумме 272 123 рублей;

- объем резервного фонда бюджета поселения на 2025 год в сумме 1  000 рублей,

на 2026 год в сумме 1 000 рублей;

- верхний предел муниципального долга бюджета поселения на 1 января 2026 года

в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям 0,00 рублей,  на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

- дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме  56149   рублей, на 2026 год в

сумме 86724 рублей.

3. Утвердить нормативы отчислений в бюджет поселения от доходов, не установленных

законодательством Российской Федерации, на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов согласно приложению №3 к настоящему Решению;

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

- на 2024 год – согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

- на 2025 и 2026 год – согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения

перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения, разделов,

подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений

деятельности), групп и подгрупп видов расходов бюджета поселения на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов,  согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему

Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджетов:

- на 2024 год – согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

- на 2025 и 2026 год – согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета:

- на 2024 год – согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

- на 2025 и 2026 год – согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

7. Учесть в бюджете поселения объемы межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального района «Дзержинский район» на 2024 год и плановый период 2025,

2026 год, согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

8. Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета поселения:

На 2024 год -  согласно приложению  №11 к настоящему решению - на 2025 и 2026

года – согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

9. В 2024 году не принимать решения по увеличению численности муниципальных

служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в

ведении сельского поселения.

10. Установить с 1 января 2024 года уровень индексации должностных окладов по

оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющие техническое

обеспечение деятельности администрации сельского поселения, и работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по

профессиям рабочих муниципальный учреждений сельского поселения, сложившихся на

1 января 2024 года, в размере 4,5 процента.

11. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения, предоставить право

администрации поселения в ходе исполнения бюджета поселения вносить изменения в

порядке и по основаниям, установленным законодательством, с последующим

утверждением  Сельской Думы:

- по результатам проверок уполномоченного органа исполнительной власти

Калужской области - на сумму средств, использованных незаконного или  не по

целевому назначений;

- в случае принятия муниципальных целевых программ, аккумулирующих на

  реализацию  программных мероприятий средства бюджета поселения,

  предусмотренные настоящим Решением;

- в случае внесения Министерством финансов Российской Федерации изменений и

дополнений в Указания о порядке применения бюджетной классификации

Российской Федерации в текущем финансовом году;

- в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения бюджета

поселения, установленных настоящим решением и Бюджетным Кодексом Российской

Федерации.

12. Нормативные  и  иные  правовые акты  поселения, влекущие дополнительные

расходы за счет средств  бюджета поселения в 2024 году, а также сокращающие его

доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих

источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении

расходов по конкретным статьям  бюджета сельского поселения  на 2024 год, а также

после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

13. Предоставление муниципальных гарантий  в 2024 году и плановом периоде 2025 и

2026 годах не планируется.

14. Принять к сведению итоги социально-экономического развития муниципального

образования  сельского поселения «Деревня Карцово» за  2023 год, основные показатели

прогноза на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы, согласно приложению № 13 к

настоящему Решению.

15. Принять к сведению реестр источников доходов согласно приложения №14.

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

17. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию.

Глава   муниципального   образования

сельского поселения «Деревня Карцово»                                               С.В. Котова